[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 27.09.2024г.                                                                                         № 183-р
с. Сосновка
О внесении изменений в распоряжение администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 10.11.2023г. № 249-р «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».

В соответствии со статьями 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 года № 85н (в редакции: от 24.05.2022 года № 82н) «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»;

1. Внести изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (Приложение 2).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.

          3. Ведущему специалисту по организационной работе опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http// сосновка-адм.рф/.
Глава Сосновского

муниципального образования                                                     В. С. Мелентьев

                                                                                                                Приложение 2

к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района

Иркутской области.

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

	Код
	Наименование

	901 01 02

901 01 04

901 04 12

901 14 03

710 00 00 000
	Муниципальная программа "Устойчивое развитие экономической базы Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области" на 2021-2026 годы.

	711 00 00 000

	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального образования».

	712 00 00 000

	Подпрограмма № 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов».

	713 00 00 000
	Подпрограмма № 3 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства».

	714 00 00 000
	Подпрограмма № 4 «Периодическая печать и издательства».

	901 01 11

901 03 10

720 00 00 000

	Муниципальная программа "Безопасность на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области" на период 2021-2026 годы.

	721 00 00 000

	Подпрограмма № 1 «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера».

	722 00 00 000
	Подпрограмма № 2 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность».

	901 04 09

901 05 01

901 05 02

901 05 03
901 06 05
730  00 00 000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области" на период 2021-2026 годы.

	731 00 00 000

	Подпрограмма № 1 «Содержание и ремонт дорог».

	732 00 00 000

	Подпрограмма № 2 «Ремонт, модернизация и содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства».

	733 00 00 000

733 01 00 000

733 02 00 000
733 03 00 000
	Подпрограмма № 3 «Благоустройство территории сельского поселения».
1.Основное мероприятие «Уличное освещение».

2.Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения».

3.Основное мероприятие «Благоустройство».

	901 07 05

901 07 07

901 08 01

901 10 01

901 10 06

901 11 05

740 00 00 000

	Муниципальная программа "Социальная политика Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области" на период 2021-2026 годы.

	741 00 00 000
	Подпрограмма № 1 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников».

	742 00 00 000
	Подпрограмма № 2 «Молодое поколение Сосновского муниципального образования».

	743 00 00 000
	Подпрограмма № 3 «Культура Сосновского муниципального образования».

	744 00 00 000

	Подпрограмма № 4 «Поддержка ветеранов ветеранского движения и незащищенных слоев населения».

	745 00 00 000
	Подпрограмма № 5 «Развитие физической культуры и спорта на территории Сосновского муниципального образования».

	901 05 03

750 00 00 000
	 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2025 годы».

	901 05 03

760 00 00 000
	 Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2024-2029 годы».